
UCHWAŁA NR 158/XXVII/2016
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim w celu utworzenia 
Filii Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2016r. 
poz. 1943)

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 roku Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku 
Nienadowskim o strukturze organizacyjnej I-VI z obniżonym stopniem organizacyjnym do klas I-III wraz 
z oddziałem przedszkolnym.

§ 2. 

Wyraża się zamiar utworzenia w miejscowości Hucisko Nienadowskie z dniem 1 września 2017 roku 
w miejsce zlikwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim, Filii Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Nienadowej o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym.

§ 3. 

W przypadku likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim zapewnia się uczniom 
możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej wraz z bezpłatnym 
transportem i opieką podczas dowozu.

§ 4. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dubiecko do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych nauczycieli oraz do wystąpienia do Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty i związków zawodowych nauczycieli o opinię na temat likwidacji szkoły.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Dubiecku oraz Sołectwa w Hucisku Nienadowskim i w 
Nienadowej.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

Id: 41885F99-3097-42F1-A3F6-EC995CB9A34B. Podpisany Strona 1



Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Liczba dzieci 5 3 4 5 6 3

Uzasadnienie

do Uchwały Nr 158/XXVII/2016 Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 grudnia 2016r.

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim wynika
z utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej, co zmusza organ prowadzący do
dostosowania sieci szkół podstawowych do aktualnej sytuacji. Należy nadmienić, że organ prowadzący nie ma
na celu całkowitej likwidacji szkoły, ale jej przekształcenie w filię. Taka organizacyjna zmiana pozwoli na
racjonalizację zadań związanych z realizacją obowiązków oświatowych pod kątem ich efektywnego
wykorzystania z korzyścią dla ogółu uczniów na terenie gminy.

W roku szkolnym 2016/17 do Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim uczęszcza
6 uczniów, natomiast oddział przedszkolny liczy 7 dzieci. Mała liczebność oddziałów wymusza konieczność
prowadzenia zajęć w klasach łączonych. Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w obwodzie
szkolnym wskazuje na trwałą niekorzystna tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy
sytuacji w tym zakresie w ciągu najbliższych lat.

I. Organizacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Hucisku Nienadowskim z klasami I-III i oddziałem
przedszkolnym w roku szkolnym 2016/2017

1. Szkoła Podstawowa z klasami I – III i oddziałem przedszkolnym.

2. Liczba oddziałów – 2

3. Liczba uczniów w szkole w roku 2016/17

- oddział przedszkolny – 7

- klasa I – uczniom wskazane zostało na podst. art. 8 pkt. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty - inne miejsce realizacji obowiązku szkolnego – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w
Nienadowej,

- klasa II – 3

- klasa III – 3

- Ogółem: 13 uczniów

4. Zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2016/2017 ogółem: 2,41, w tym 2 n-li pełnozatrudnionych i 0,41
etatu n-li niepełnozatrudnionych

5. Zatrudnienie pracowników obsługi w roku szkolnym 2016/2017 ogółem: 1,33 etatu: w tym 0,63 etatu pomoc
n-la i 0,70 etatu sprzątaczki.

6. Demografia w perspektywie następnych lat (liczba dzieci urodzonych i zamieszkałych w obwodzie szkoły)

   

II. Projektowane zmiany od 1 września 2017r.

1. Przekształcenie szkoły w filię to zmiana statusu prawnego szkoły, która nie zmieni dotychczasowej funkcji
i formy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Uczniowie będą kontynuować naukę
w dotychczasowej szkole, warunki, w jakich będą się uczyć nie ulegną zmianie. W odniesieniu do
nauczycieli i pracowników obsługi szkoły zmiana będzie polegać na tym, że będą pracownikami
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej.

2. W szkole zlikwidowane zostanie stanowisko dyrektora, a w zamian utworzone zostanie stanowisko
kierownika szkoły filialnej, powierzenie tej funkcji leży w gestii dyrektora szkoły, której filia będzie
podporządkowana, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego, rady szkoły oraz rady pedagogicznej.
Przekształcenie szkoły nie ogranicza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, samorządu
uczniowskiego dotychczasowych szkół.

3. Zgodność działań z zapisami art. 59 ustawy z dnia 7 września o systemie oświaty.

Id: 41885F99-3097-42F1-A3F6-EC995CB9A34B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

O zamiarze przekształcenia placówki zainteresowani rodzice zostaną poinformowani nie później, niż do
dnia 28 lutego 2017 roku.
Publiczna Szkoła Podstawowa w Hucisku Nienadowskim z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym
zostanie przekształcona po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz
reprezentatywnych organizacji związków zawodowych.
Dzieci z przekształcanej szkoły zostaną przypisani do obwodu szkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej
Nr 1 w Nienadowej.

4. Warunki, w jakich będą się uczyć uczniowie po zmianach.
Dzieci 6-letnie będą realizowały obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziale
przedszkolnym, również uczniowie klas I-III będą kontynuować naukę w obecnym budynku jako filii
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej. To rozwiązanie pozwoli dzieciom nadal realizować
obowiązek szkolny w miejscu zamieszkania.

5. Organizacja dowozu uczniów.
Ze względu na to, że przekształcenie szkoły podstawowej nastąpi w filię szkoły, to dla dzieci i uczniów
w zakresie dowozu nic się nie zmieni.

6. Kadra pedagogiczna.
Po przekształceniu pracownicy ci będą pracownikami Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej,
co umożliwi racjonalizację zatrudnienia. Dyrektor posiadając kompetencje pracodawcy, będzie miał
możliwość optymalnego wykorzystania ich potencjału intelektualno-organizacyjnego dla podniesienia
poziomu dydaktyczno-wychowawczego szkół, jak również większej efektywności organizacyjnej.

7. Społeczne reperkusje projektowanego przekształcenia szkoły.
Niż demograficzny, utrzymująca się liczba nauczycieli oraz rosnące koszty bieżącego utrzymania jednostek
powodują, że Gmina Dubiecko z roku na rok ponosi coraz większe koszty funkcjonowania oświaty, co
powoduje ograniczenia w wydatkach w innych równie ważnych dziedzinach. Odległość z Huciska
Nienadowskiego do Nienadowej wynosi ok. 6 km. Bliskość placówek nie powinna sprawiać problemów
w sprawowaniu bezpośredniego nadzoru dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej
nad działalnością filii oraz w kontaktach służbowych z pracownikami. Zlikwidowanie, a następnie
utworzenie szkoły filialnej nie pozbawi sołectwa placówki edukacyjnej i zapewnia dalsze funkcjonowanie
obiektu pod opieką wykwalifikowanych pedagogów na dotychczasowym poziomie, czyli jest
najłagodniejszym z możliwych przekształceniem, które przyniesie pewne korzyści.

Mając na uwadze powyższe argumenty podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły
Podstawowej w Hucisku Nienadowskim z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym w celu utworzenia Filii
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej jest uzasadnione i konieczne.

Id: 41885F99-3097-42F1-A3F6-EC995CB9A34B. Podpisany Strona 2


		2016-12-13T15:08:05+0100
	Ryszard Fik; Przewodniczący Rady Gminy Dubiecko




